令和３年12月27日

保護者 様

京都府立西乙訓高等学校

校 長 長谷川 泰三

新型コロナウイルス感染症の変異株の市中感染に係る対応について

平素は本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、また、新型コロナウイルス感染症拡大防止につい

ても御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、先日、京都府、大阪府において、新型コロナウイルス感染症の新しい変異株（オミクロン株）

の市中感染が確認されました。また、全国的にも都市圏を中心に一日の新規感染者数が増加していま

す。この状況を受けて、京都府は、飲食店での「同一テーブル４人以下」、「２時間以内」とする制

限を12月23日（木）から再び要請し、感染が拡大しないよう防止対策を講じています。また、京都府

において、新型コロナウイルス感染症の拡大防止と日常生活の回復の両立を図ることを目的とし、健

康上の理由等によるワクチン未接種者の方や感染拡大傾向時の感染不安者を対象に、陰性を確認でき

る検査「無症状者に係る無料検査」が実施されます。詳細については、京都府ホームページにて御確

認ください。

12月20日付けの「新型コロナウイルス感染症に係る冬季休業中の対応について」にて、御連絡しま

したが、年末年始を初め、御家族での外出や御親戚・御友人たちと会話や会食する機会も多くなるか

と思いますが、引き続き、感染防止対策を徹底していただきますようお願いします。

記

１ 保護者の皆様へ

(1) 御家庭においても基本的な感染防止対策を行っていただくとともに、人権侵害につながること

のないように、正しい情報に基づいた冷静な行動をとるよう御指導ください。

(2) お子様の日常的な健康観察を行っていただき、登校時に風邪等の症状がある場合は、自宅で休

養させてください。また、御家族に風邪等の症状がある場合には、登校を控えさせてください。

(3) 新型コロナウイルス感染症の疑いが判明した場合（※）は、土日祝日を含め、速やかに学校ま
で御連絡ください(連絡先は本文書の最後に記載しています。)。

※ＰＣＲ検査等結果が判明した場合、本人が濃厚接触者と判明した場合、本人・家族がＰＣ
Ｒ検査等を受検する場合に、自宅にて待機していただくとともに必ず御報告をいただきま
すようお願いします。

２ その他

(1) 発熱が続くなど感染が疑われる場合は、身近な医療機関（地域の診療所・病院）又は夜間や医

療機関の休診、かかりつけ医がいない方は、専用窓口［きょうと新型コロナ医療相談センター：

（京都府・京都市共通）電話075－414－5487］へ御相談いただき、指示に従ってください。

(2) 今後の感染状況等により、予定が変更されることがありますので、学校からの連絡には十分に

御留意ください。緊急連絡の場合、学校ホームページ、ＰＴＡお知らせメール、Classi等でお知

らせします。

(3) 御不明な点等がございましたら、学校まで御連絡ください。

(4) 「無症状者に係る無料検査」について

ＵＲＬ https://www.pref.kyoto.jp/kikikanri/news/corona_muryokensa.html

学校連絡先：０７５－９５５－２２１０ ８時30分～17時00分（平日のみ）
なお、令和３年12月28日（火）から令和４年１月４日（火）までは学校業務

閉鎖となります。

https://www.pref.kyoto.jp/kikikanri/news/corona_muryokensa.html